www.amunes.es.gov.br

193
DOM/ES - Edição Nº2.324

Vitória, sexta-feira, 04 de Agosto de 2023 193
DOM/ES - Edição Nº2.324

Vitória, sexta-feira, 04 de Agosto de 2023Vitória, sexta-feira, 04 de Agosto de 2023

Portaria

PORTARIA N.º 062/2023
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
MATERNIDADE.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
em exercício de São Roque do Canaã, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder Licença Maternidade à servidora
CRISTIANA DE CASSIA RECHEL TECHE, por um
período de 120 (cento e vinte) dias, de 02/08/2023 a
29/11/2023, com vencimentos sob responsabilidade
do INSS - Instituto Nacional do Seguro Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 02 de
agosto de 2023.

São Roque do Canaã - ES, 03 de agosto de 2023.
NAYANE ALINNE DA SILVA MALAVASI

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1141131

PORTARIA N.º 392/2023
DISPÕE SOBRE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS DE
SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei
Orgânica Municipal, e considerando o art. 195 da Lei
Municipal n.º 564/2009,

RESOLVE:
Art. 1º. Interromper, por necessidade do serviço
público, no período de 1º/08/2023 a 30/08/2023,
as férias concedidas à servidora KAMILA DE SALES
ROLDI CORREA, através da Portaria n.º 333/2023,
relativas ao período aquisitivo de 1º/03/2022 a
28/02/2023, restando-lhe 30 (trinta) dias a serem
gozados em momento oportuno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2023.
MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1141467

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE  ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000073/ 2023 WCompras

ID: 249286 ( SRP)
CÓDIGO CIDADES:2023.072E0700001.02.0053
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000073/2023 WCompras  ID    249286
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO, FORNECIMENTO

DE PASSAGENS AÉREAS, COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO E REEMBOLSO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS, NA MODALIDADE DE
REMUNERAÇÃO FIXA POR TAXA DE TRANSAÇÃO
(TRANSACTION FEE). Acolhimento das propostas
a partir de: 07/08/2023 às 08:00h. Abertura de
propostas: 18/08/2023 às 08h30 min. Início da sessão
de disputa: 18/08/2023 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1141305

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços 000010/2023
Processo nº. 002002/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA COMUNIDADE
DE COTIA
Mediante parecer e indicação da Presidente da CPL e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Tomada de Preços de Nº000010/2023, no valor de R$
798.744,36 (setecentos e noventa e oito mil setecentos
e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos). Em
favor  da empresa ELITE  CONSTRUTORA EIRELI-
ME no valor total de R$ 798.744,36 (setecentos e
noventa e oito mil setecentos e quarenta e quatro reais
e trinta e seis centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de agosto de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

PREFEITO MUNICIPAL

Processo Protocolo Nº 002002/2023

Adjudico o objeto do Edital Tomada de Preços  Nº
000010/2023, à empresa ELITE  CONSTRUTORA
EIRELI- ME no valor total de R$ 798.744,36
(setecentos e noventa e oito mil setecentos e quarenta e
quatro reais e trinta e seis centavos),  pelo menor preço,
determinando ao órgão competente a formalização do
contrato e  da ordem de início dos serviços.

Venda Nova do Imigrante, 03 de agosto de 2023.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito Municipal
Protocolo 1141553

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 000010/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, o
resultado da Tomada de Preços Nº 000010/2023.

RESULTADO
ELITE  CONSTRUTORA EIRELI- ME no valor total
de R$ 798.744,36 (setecentos e noventa e oito mil
setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 03 de agosto de 2023.
Alexandra de Oliveira Vinco

Presidente da CPL
Protocolo 1141555

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Agosto de 2023 às 22:43:09 Código de Autenticação: 69254e84